Số 01, đường 30/4, phường Thanh Bình, TP. Biên Hòa, tỉnh  Đồng Nai.

ĐT: (0251) 3810.269     –   Website: https://stttt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /STTTT-CĐS

V/v báo cáo an toàn thông tin mạng

Việt Nam (Tháng 8/2024)

Đồng Nai, ngày        tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan Đảng, Nhà nước trên địa bàn tỉnh;

- Các tổ chức Chính trị - Xã hội thuộc địa bàn tỉnh;

- Viettel Đồng Nai, VNPT Đồng Nai, Mobifone Đồng Nai;

- Đài PTTH Đồng Nai, Báo Đồng Nai.

Sở Thông tin và Truyền thông nhận được văn bản số 14/BC-CATTT ngày

10/9/2024 của Cục An toàn thông tin về việc Báo cáo an toàn thông tin mạng Việt

Nam tháng 8/2024.

Nhằm đảm bảo an toàn thông tin cho hệ thống thông tin của Quý đơn vị, của

tỉnh và góp phần bảo đảm an toàn cho không gian mạng Việt Nam, Sở Thông tin

và Truyền thông đề nghị các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp nghiên cứu các thông

tin về các nguy cơ rủi ro trong báo cáo, thực hiện rà soát hệ thống, xử lý các vấn

đề về an toàn thông tin mạng trong hệ thống.

Tăng cường thực hiện tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị được biết; UBND các

huyện, thành phố chỉ đạo tuyên truyền (thông qua Tổ công nghệ số cộng đồng, hệ

thống truyền thanh); Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh truyền hình Đồng Nai tuyên

truyền đến người dân trên địa bàn tỉnh danh sách các website giả mạo, lừa đảo

phát hiện trong tháng (Phụ lục I kèm theo Báo cáo).

Trong quá trình thực hiện, nếu có thông tin cần hỗ trợ đề nghị liên hệ với

Trung tâm Giám sát an toàn không gian mạng quốc gia, Cục An toàn thông tin,

Bộ Thông tin và Truyền thông, điện thoại: 024.3209.1616 hoặc số điện thoại trực

đường dây nóng hỗ trợ giám sát, cảnh báo sớm 0961.405.333, thư điện tử:

ncsc@ais.gov.vn hoặc Sở Thông tin và Truyền thông, điện thoại 0251.3810.269,

thư điện tử: attt@dongnai.gov.vn./.

Đính kèm: Báo cáo an toàn thông tin mạng Việt Nam tháng 8/2024.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- TT.CNTT tỉnh;

- Lưu: VT, CĐS.Chương

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Võ Hoàng Khai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-09-16T21:34:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Hoàng Khai<khaivh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T08:58:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T08:58:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T08:59:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!